F) A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará 
decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 155 da 
Lei nº 14.133/21. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 374.850,00 (trezentos e setenta e 
quatro mil e oitocentos e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na 

tabela constante do sub-item, 1.1. deste termo. Com base nas pesquisas de preços 
realizadas na forma do regulamento.  

13 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos